
Администрация городского округа  Дубна  Московской области 

Управление народного образования 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 с углубленным изучением 

отдельных предметов г. Дубны Московской области» 

(ШКОЛА № 7) 

 

 

П Р И К А З 

 

_31.08.2023_______                                                                                                        №310а                

 

По учащимся 

 

Об организации деятельности отряда ЮИД «Дорожный дозор» 

 

       

 В целях  расширения форм работы с детьми по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма, формирования у школьников активной позиции в проведении 

работы по изучению правил дорожного движения и безопасности дорожного движения,- 

 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.   Создать отряд юных инспекторов движения (ЮИД) в 2023-2024 учебном году из числа 

учащихся 1-9 классов в количестве 25 человек. 

2.   Утвердить состав отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

3.  Утвердить план работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год (Приложение 2 ). 

4.  Назначить ответственного за организацию и координацию деятельности отряда ЮИД  

Негину И.В., учителя начальных классов, советника директора по воспитанию. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР  

О.А. Сухареву. 

 

             

 

 

   

 

Директор                                                                                                             А.Р. Редькин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №1 к приказу №  310а    от  ___31.08.2023________ 

 

 

Состав отряда ЮИД «Дорожный дозор» на 2023-2024 учебный год 

 

 

№ п/п Фамилия, имя Класс 

1 Бобровников Дмитрий 1 В 

2 Ларина Алена 1 А 

3 Блинова Маргарита 1 В 

4 Мазур Дмитрий 1 В 

5 Созина Ева 1 В 

6 Федорова Алина 1 В 

7 Коротких Анастасия 1 В 

8 Семенова Ангелина 1 В 

9 Хлестов Леонид 1 В 

10 Аветисян Ашот 4 Г 

11 Киргизов Вадим 4 Г 

12 Морковина Мария 4 Г 

13 Шакун Виктория 4 Г 

14 Складнов Артем 4 Г 

15 Захарова Полина 4 Г 

16 Егиазарян Гарик 4 Г 

17 Логинова Диана 4 Г 

18 Николаева Екатерина 4 Г 

19 Шалгин Павел 8 А 

20 Бобровникова Юлия 8 А 

21 Ильин Павел 8 А 

22 Калманбетов Эдуард 8 Г 

23 Воронцов Алексей 8 Г 

24 Негин Владимир 9 А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  №2 к приказу №  310а    от  ___31.08.2023________ 

 

 
ПЛАН  РАБОТЫ ОТРЯДА ЮИД "ДОРОЖНЫЙ ДОЗОР» 

 НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

Цель: воспитание культуры безопасного поведения на дороге. 

Задачи: 

 

1. продолжить работу отряда ЮИД; 

2. повысить качество знаний и навыков учащихся по ПДД; 

3. проводить мониторинг знаний учащихся по ПДД; 

4. проводить мероприятия по профилактике нарушений ПДД; 

5. пропагандировать соблюдение правил дорожного движения. 

 
№ п/п Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные 

1 Провести общий сбор членов отряда ЮИД. 

Выбор штаба отряда. 

Сентябрь Руководитель отряда 

Негина И.В. 

2 Акции по пропаганде БДД В течение года Руководитель отряда 

Негина И.В. 

3 Акция «Родительский патруль» Сентябрь, декабрь, 

апрель, май 

Руководитель отряда 

Негина И.В. 

4 ПА «Внимание, дети» Сентябрь, март, май Руководитель отряда 

Негина И.В. 

5 Проведение минуток безопасности Еженедельно Руководитель отряда 

Негина И.В. 

6 Участие в акциях «Безопасный двор», 

«Возьми ребенка за руку», «Маленький 

пассажир-большая ответственность!» 

 1 раз в месяц Руководитель отряда 

Негина И.В. 

7 Праздник «Посвящение в пешеходы» (1 

классы) 

Сентябрь Руководитель отряда 

Негина И.В. 

8 Взаимодействие с детскими садами Ежеквартально Руководитель отряда 

Негина И.В. 

9 Оформление уголка ЮИД Ежеквартально Руководитель отряда 

Негина И.В. 

10 Оформление наглядной информационной 

агитации 

Ежеквартально Руководитель отряда 

Негина И.В. 

11 Участие в конкурсе  «Засветись!» в рамках 

социального раунда 

Ноябрь Руководитель отряда 

Негина И.В. 

12 Участие в смотре отрядов ЮИД 

«Безопасное колесо!» 

Май Руководитель отряда 

Негина И.В. 

13 Теоретические и практические занятия БДД В течение года Руководитель отряда 

Негина И.В. 

14 ПА «Внимание, каникулы» Раз в четверть Руководитель отряда 

Негина И.В. 

15 Организация игр, викторин, квестов по 

правилам дорожного движения 

В течение года Руководитель отряда 

Негина И.В. 

16 Участие в слетах отряда ЮИД Согласно городскому  

плану 

Руководитель отряда 

Негина И.В. 

17 Участие в областных и всероссийских 

конкурсах 

Ежеквартально Руководитель отряда 

Негина И.В. 

18 Участие в общешкольных мероприятиях, 

посвященных «Движению первых» 

В течение года Руководитель отряда 

Негина И.В. 

 


		2024-06-11T09:57:07+0300
	Редькин Андрей Робертович




